Договор  № 4

на оказание бухгалтерских услуг

г. Казань                                                                                                     «01» января 2009 г.

Индивидуальный предприниматель Александров Александр Сергеевич, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Александрова Александра Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о гос.регистрации 16 №007381858, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Тюрина Алина Михайловна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице Тюриной Алины Михайловны, действующей на основании  Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя Серия 16 № 005387128 от 04 декабря 2005г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать следующие услуги:

1.1.1. ведение бухгалтерского и налогового учета;

1.1.2. составление и предоставление отчетности в объеме и в сроки, установленные действующим законодательством РФ, настоящим Договором и Едиными Правилами оказания бухгалтерских услуг (далее по тексту Правила) следующим лицам:

- Заказчику;

- инспекции ФНС РФ;

- органу государственной статистики;

- отделению Фонда социального страхования;

- Пенсионному фонду РФ.

Способ предоставления, подготовленной Исполнителем отчетности, вышеуказанным лицам согласовывается сторонами в дополнительном соглашении к настоящему Договору (Приложение № 1).

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1 оказывать услуги в сроки и в объеме, предусмотренные настоящим Договором. Услуги, указанные в п.п. 1.1.1 и 1.1.2 настоящего Договора, выполняются Исполнителем на основании первичных документов, предоставленных Заказчиком. Исполнитель не несет ответственности за достоверность предоставляемых ему Заказчиком первичных документов или иной информации, а также за нарушения налогового и гражданского законодательства РФ, допущенные  из-за отсутствия у Заказчика необходимых лицензий, разрешений и специальных прав на осуществление определенных видов деятельности;

2.1.2. не передавать третьим лицам какие-либо сведения, ставшие известными Исполнителю в процессе выполнения обязательств по настоящему договору;

2.1.3. составлять акт об оказании услуг и предоставлять его Заказчику по окончании работ в течение трех дней.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. своевременно предоставлять Исполнителю необходимую для выполнения им своих обязательств по настоящему договору информацию и документацию;

2.2.2. подписать акт об оказании услуг не позднее 3-х рабочих дней с момента его представления Исполнителем;

2.2.3. обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения п.п. 1.1.1 настоящего Договора документами. Порядок предоставления первичной документации согласовывается сторонами в дополнительном соглашении к настоящему Договору (Приложение № 1).

2.2.4. передача документов Заказчика Исполнителю осуществляется в соответствии с Реестром переданных документов (Приложение №2)

2.2.5 своевременно производить оплату оказанных Исполнителем услуг, в соответствии с п.3 настоящего договора.

3. Цена Договора и порядок расчетов

         3.1. Стоимость оказания услуг прописана в  Акте согласования договорной цены

3.2. Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления 100% (50% - не позднее 3-х дней с момента получения счета от Исполнителя, оставшиеся 50% - не позднее 20 числа текущего месяца) денежных средств на расчетный счет Исполнителя. За несвоевременную оплату начисляется пени из расчета 1% за каждый день просрочки.

3.3. Исполнитель оставляет за собой право внесения изменений в цену договора в случаях:

- увеличения объема хозяйственных операций Заказчика (в течение 3-х дней с момента получения документов);

- увеличения стоимости оказываемых услуг (не позднее 20 дней до предполагаемых изменений).

          3.4.В случае изменения цены договора Сторонами подписывается новый Акт согласования договорной цены

          3.5.В случае невозможности оказания услуг Исполнителем по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

          3.6.Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы, если невозможность оказания услуг возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.

4. Прочие условия
4.1. Исполнитель не несет ответственности за принятые Заказчиком коммерческие решения и за результаты его финансово-хозяйственной деятельности.

4.2. Ответственность по любым искам и претензиям ограничивается суммами, полученными или подлежащими получению в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.3. Вся информация, полученная Заказчиком от Исполнителя в рамках предмета настоящего Договора, является собственностью Заказчика и предназначается исключительно для него.

4.4. Исполнитель не вправе использовать полученную от Заказчика информацию за пределами исполнения договорных обстоятельств.

4.5. Настоящий договор действует с «01» января 2009 г.

4.6. При возникновении спорных вопросов по настоящему договору, стороны принимают все меры к разрешению их путем переговоров. При невозможности для сторон достичь соглашения, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Казани в соответствии с действующим законодательством РФ.

         4.7. . Настоящий Договор составлен в  2-х  подлинных   экземплярах, имеющих равную  юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Банковские реквизиты и адреса сторон
	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ИНН /КПП
	ИНН

	р/с №
	Расчетный счет №

	к/с №
	К/С

	От заказчика

_____________________
	От Исполнителя

__________________________

МП

                                МП

Приложение № 1

к Договору об оказании бухгалтерских услуг

№4  от «01» января 2009 г.

Дополнительное соглашение

г. Казань

           «01» января 2009  г.

Индивидуальный предприниматель Александров Александр Сергеевич, именуемый в Договоре Заказчик, в лице Александрова Александра Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о гос.регистрации 16 №007381858, с одной стороны, и Индивидуальный Предприниматель Тюрина Алина Михайловна, именуемая в Договоре Исполнитель, в лице Тюриной Алины Михайловны, действующей на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя Серия 16 № 005387128 от 04 декабря 2008г., с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, согласовали нижеследующие условия.

1. В соответствии с пунктом 1.1.2. Договора об оказании бухгалтерских услуг №4 от «01» января 2009 г. подготовленная Исполнителем отчетность,  передается в государственные органы, указанные в Договоре лично Исполнителем.

2.  В соответствии с пунктом 2.2.3. Договора об оказании бухгалтерских услуг №4 от «01» января 2009 г., первичная документацию предоставляется Исполнителю в офисе Заказчика

3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, по одному для  каждой  из  Сторон, и должно быть приложено к Договору об оказании бухгалтерских услуг  №4  от «01» января 2009 г.

ПОДПИСИ СТОРОН

    Заказчик:

                     Исполнитель:

	ИП

	ИП

	______________________
	______________________

           МП

         МП

                                                                                                      Приложение №2

                                                                                                   к договору №4
от «01» января 2009 г.

Реестр

переданных документов Заказчиком Исполнителю

г. Казань

             «01» января 2009 г.

	   №
	Наименование документа
	Оригинал или копия
	Кол-во стр.

Документы передал(а) _____________________________   _______________

         (Ф.И.О.)                      подпись

Документы получил(а)   _____________________________   _______________

          (Ф.И.О.)                       подпись

                                                                                                        Приложение №3

                                                                                                   к договору №4
от «01» января 2009  г.

АКТ

 согласования договорной цены

г. Казань

           «01» января 2009 г.

Индивидуальный Предприниматель Тюрина Алина Михайловна, именуемая в Договоре  Исполнитель, в лице Тюриной Алины Михайловны, действующей на основании  Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя Серия 16 №005387128 от 04 декабря 2008г., и Индивидуальный предприниматель Александров Александр Сергеевич, именуемый в Договоре Заказчик, в лице Александрова Александра Сергеевича, действующего на основании Свидетельства о гос.регистрации 16 №007381858, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, согласовали настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с пунктом 3.1 Договора об оказании бухгалтерских услуг №4 от «01» января 2009 г. цена на предоставляемые услуги включает: Ведение бухгалтерского и налогового учета, составление и сдача отчетности.

Стоимость оказываемых услуг составляет 3000,00 руб. (Три тысячи рублей ) в месяц без НДС.

2. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3. Настоящий Акт составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для  каждой  из  Сторон, и должен быть приложен к Договору об оказании бухгалтерских услуг  №4  от «01» января 2009 г.

ПОДПИСИ СТОРОН

    Заказчик:

                     Исполнитель:

	____________________
	____________________

           МП

         МП